Selanjutnya Muhammad bin Abdul Wahab nantinya akan diikuti

oleh sebuah kaum yang disebut Wahabiyah.

Mazhab 'al-wahabiyah' ini didirikan Muhammad bin ' Abdul Wahhab dari

keluarga kIan Tamim yang menganut mazhab Hanbali. Ia lahir di desa

Huraimilah, Najd, yang kini bagian dari Saudi Arabia, tahun 1111 H [1700 M]

Masehi dan meninggal di Dar'iyah. tahun 1206 H (1792 M.). Ia sangat

terpengaruh oleh tulisan-tulisan seorang ulama 3esar bermazhab Hanbali bernama

Ibnu Taimiyah yang hicup ci abad ke 13 M. Untuk menimba ilmu, ia juga

B. Biografi dan Perjalanan Muhammad bin Abdul Wahab

1. Biografi Muhammad bin Abdul Wahab

Mrhammad bin Abdul Wahab adalah seorang pemikir pendiri sebuah

aliran waFabi yang selalu menjunjung tinggi tauhid dan ingin selalu

menumbangkan syirik Masa dari beliau ini adalah tahun 1115-1201H. /

1703- 1787 M. Nama alian yang didirikannya ini banyak diberikan oleh

lawan-lawan berfikirnya. Sedangkan nama yang dipakai oleh golongan

Wahabi sendiri adalaF golongan Muwahhidin. Mereka ini menganggap diri

mereka adalah ahlussunnah yang bersandar atau meneruskan perjuangan Nabi

Muhammad SAW.

Muhammad bn Abdul Wahhab berasal dari keluarga kIan Tamim

yang menganut mazha3 Hanbali. Beliau lahir di 'Ujainah, Nadjed, yang kini

bagian dari Saudi Ara3ia, tahun 1111 H (1700 M). Ayahnya bernama Syaikh

Abdul Wahab bin Sulzimt1. Ia mempunyai karakter yang bijak dan ilmiyah,

termasuk Indonesia, India, Afganistan, Afrika, Maroko, Mesir, Syiria, Iraq,

dan sebagainya.

Seluruh kehidupannya, Muhammad bin Abdul Wahab selalu

mencurahkan segala upaya, termasuk tenaga dan fikiran untuk membasmi

segala bentuk kesyirikan menurutnya. Hingga sampai akhir hidupnya pada

tahun 1206 H. yang bertepatan dengan 1792 M.

3. Penerus Muhammad bin Abdul Wahab

Dakwah yang dilakukan oleh Muhammad bin Abdul Wahab selama

kurang lebih 50 tahur, semenjak tahun 1158 H. sampai tahun 1206 H. teldr

banyak membuahkan hasil.